Και χαμένος ήταν και βρέθηκε. Και άρχισαν να ευφραίνονται»

Ο γέρο Θεόδωρος Ντοστογιέφσκι ακροάται με ευλάβεια και κλαίει με συγκίνηση.

Όταν τελείωσε είπε: *«Η παραβολή αυτή είναι η περίληψη του Ευαγγελίου. Μας δείχνει, πώς ο Θεός βλέπει εμάς και πώς πρέπει να βλέπουμε εμείς τον Θεό».*

Στις 28 Ιανουαρίου 1881 (9 Φεβρουαρίου με το νέο ημερολόγιο), ώρα 8:36 το βράδυ, ο Φιοντόρ Μιχαήλοβιτς Ντοστογιέφσκι (το πραγματικό του όνομα) άφησε την τελευταία του πνοή.

Κατακλείδα

Τελικώς όλοι εμείς σήμερα θεωρούμε τον εαυτό μας εξυπνότερο του Ντοστογιέφσκι και απορρίπτουμε (ευτυχώς μια μικρή μερίδα ανθρώπων) την ύπαρξη του Θεού;